
BOE núm. 214 Jueves 6 septiembre 2007 10567

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica Administrativa.

c) Número de expediente: 2007/00125.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios, consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Realización de tareas de 
mantenimiento en aviones TR-20.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 147.147 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-7-2007.
b) Contratista: Technical Advisors & Translation S.L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 147.147 euros.

Madrid, 30 de agosto de 2007.–El Tcol. Jefe de la 
Sección Económica Administrativa, Antonio Ferrer 
Benítez. 

 55.233/07. Resolución del órgano de contratación 
de la Base Aérea de Morón por la que se anuncia 
la licitación del expediente titulado «Reforma y 
modernización dormitorios Pabellón de Oficiales 
B. A. Morón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Morón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa 24.
c) Número de expediente: 4 24 00 7 0048 00 

(20070048).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reforma y moderniza-
ción dormitorios pabellón de oficiales B. A. Morón.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Morón.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses desde la 

firma del acta de comprobación replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 77.366,95 €.

5. Garantía provisional. 1.547,34 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Base Aérea de Morón –Sección Econó-
mico Administrativa 24–. Negociado Contratación.

b) Domicilio: Carretera Sevilla-Morón, s/n.
c) Localidad y código postal: 41530 Morón de la 

Frontera.
d) Teléfono: 954842470.
e) Telefax: 954842634.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 04/10/07.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver cláusula 8.3 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/10/2007, a las 12:00. 

b) Documentación a presentar: La requerida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): No procede.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Morón de la Frontera.
d) Fecha: 08/10/07 Apertura documentación 11/10/07. 

Apertura proposiciones económicas.
e) Hora: 10:30.

11. Gastos de anuncios. 877,51 €.

Morón de la Frontera, 29 de agosto de 2007.–El Co-
mandante, Jefe accidental de la Sección Económico-Ad-
ministrativa 24, Manuel Rueda Valido. 

 55.610/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y 
Gestión Económica del Ejército del Aire por la 
que se anuncia concurso de servicios para la 
contratación de «Mantenimiento de Reguladores 
de presión de oxígeno».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Ucoge/Mesa de Contratación Per-
manente para el Malog.

c) Número de expediente: 075214.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Mantenimiento de Re-
guladores de presión de oxigeno».

b) División por lotes y número: no.
c) Lugar de ejecución: Ver cláusula 20.ª del PCAP.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver cláusula 21.ª del PCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 925.000 €.

5. Garantía provisional. 18.500 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/Malog/Ucoge/
Mesa de Contratación Permanente para el Malog/Puerta 
374 (9:00 a 13:00 horas).

El procedimiento para obtener la documentación vie-
ne detallado en el punto 10 de este anuncio.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo Q, Subgrupo 2, Categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Cláusula 15.ª del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Once horas del día 
21 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General del Cuartel Ge-
neral del Ejército del Aire.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/Malog/Ucoge/
Mesa de Contratación Permanente para el Malog.Puerta 
4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de octubre de 2007.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. Para obtener la documen-
tación es totalmente imprescindible pasar por la direc-
ción indicada en el punto 6, ya sea alguien de la empresa 
o un mensajero, ambos debidamente autorizados.

La autorización se puede remitir por fax al siguiente 
número: 91-503.34.76.

Para entregar los pliegos será necesario que propor-
cionen los siguientes datos: Nombre y C.I.F. de la empre-
sa que los retira, persona de contacto, número de teléfono 
y número de fax de la empresa (No se puede solicitar la 
documentación por teléfono).

Sin perjuicio de otra publicación legal y reglamenta-
ria, en el tablón de anuncios del MALOG se expondrá el 
resultado de la adjudicación del contrato.

Para cualquier otra aclaración llamar al teléfono: 91-
503.23.32.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 4 de septiembre de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG, M.ª 
José Santana Valbuena. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 55.621/07. Anuncio de la Dirección General de 

Tráfico por el que se convoca concurso abierto de 
obra de instalación de cinemómetros en el entor-
no del Centro de Gestión de Tráfico de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12589.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Intalación de cinemome-
tros en el entorno del Centro de Gestión de Tráfico de 
Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.403.028,97.

5. Garantía provisional. 68.060,58.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): I, 7, e.



10568 Jueves 6 septiembre 2007 BOE núm. 214

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/10/2007 hasta las 
13.00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sobre num. 2: Apertura Técnica: 17/10/

2007; Sobre núm. 3: Apertura Económica: 24/10/2007.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 31 de agosto de 2007.–El Director general,
P. D. R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00, el Secretario Gene-
ral, Carlos Adiego Samper. 

 55.622/07. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se convoca concurso abierto 
de obra de instalación de cinemómetros en el 
entorno del Centro de Gestión de Tráfico del 
Noroeste.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12621.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Intalación de cinemóme-
tros en el entorno del Centro de Gestión de Tráfico del 
Noroeste.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.920.101,37.

5. Garantía provisional. 38.402,03.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): I,7,e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/10/2007 hasta las 
13.00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sobre núm. 2: Apertura Técnica : 17/10/

2007; sobre núm. 3: Apertura Económica: 24/10/2007.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 31 de agosto de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00, el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 55.623/07. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se convoca concurso abierto 
de obra de instalación de cinemómetros en el 
entorno del Centro de Gestión de Tráfico de 
Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12620.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación de cinemóme-
tros en el entorno del Centro de Gestión de Tráfico de 
Valladolid.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.056.466,48.

5. Garantía provisional. 41.129,33.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): I,7,e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/10/2007 hasta las 
13.00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sobre núm. 2: Apertura Técnica: 17/10/

2007; sobre núm. 3: Apertura Económica: 24/10/2007.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 31 de agosto de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00, el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 55.625/07. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se convoca concurso abierto de 
obra de instalación de cinemómetros en el entor-
no del Centro de Gestión de Tráfico de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12624.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Intalación de cinemóme-
tros en el entorno del Centro de Gestión de Tráfico de 
Valencia.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.274.188,57.

5. Garantía provisional. 65.483,77.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 913018231.
e) Telefax: 913018300.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): G,5,f. I,6,e. I,7,e, I,8,e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5/10/2007 hasta las 
13.00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se exige en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Sobre núm. 2: Apertura Técnica: 17/10/

2007; sobre núm. 3: Apertura Económica: 24/10/2007.
e) Hora: 9:30.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 31 de agosto de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. R. 05/12/00, B.O.E. 16/12/00, el Secretario 
General, Carlos Adiego Samper. 

 55.626/07. Anuncio de la Dirección General de 
Tráfico por el que se convoca concurso abierto de 
obra de instalación de cinemómetros en el entor-
no del Centro de Gestión de Tráfico de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT12619.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación de cinemóme-
tros en el entorno del Centro de Gestión de Tráfico de 
Málaga.

d) Plazo de ejecución (meses): 6.


